2 Horum autem unum est, fieri non
posse ut aliquid finitum moueat tem-
pore infinito.

3 Tria namque sunt, id quod mo-
uetur, & id quod mouet, & tertium
quo mouetur, nempē tempus: hæc au-
tem vel sunt omnia infinita, vel omnia
finita, vel aliqua, ut duo, vel unum.

4 Esto igitur παρά, mouens: id au-
tem quod mouetur, β: tempus infinitum,
in quo γ. itaque παρά moueat ali-
quam partem ipsius β, quæ pars sit v-
bi ε. non mouebit igitur tempore quod sic
æquale ipsi γ: quia maiori tempore ma-
ius mouet. quocirca non est infinitum
tempus γ. sic igitur ipsi παρά adiectione fa-
cta, consumam παρά: & ipsi παρά adiectione
facta, consumam παρά β: tempus autem
non consumam, semper æquale detrahen-
do, quia est infinitum. quapropter vniuer-
sa virtus a mouebit totam magnitudinem fi-
nito tempore, quod est pars ipsius γ. fieri igit-
ur nequit ut à re finita quicquam mouea-
tur motu infinito. fieri ergo non posse ut fi-
nitum moueat tempore infinito, perspi-
cuum est.

5 Omnino autem non posse in
magnitudine finita esse vim infinitam, ex
his manifestum est. 6 Sit enim maior vis
semper, quæ æquale minori tempore facit,
ut putat calefacit, aut dulcedinem affert, aut
proicit & omnino mouet. necesse est igit-
ur, ut ab eo quod finitum quidem est, sed
infiniram vim habet, aliquid patiens patia-
tur, & quidem magis quam ab alio pati-
tur, quoniam vis infinita est maior.

At vero tempus nullum esse potest. nam si sit tempus ∞ , quo infinita vis calefecit, aut pepulit: si autem tempus ∞ , quo finita aliqua vis id fecit: ad hanc semper maiorem adiiciens finitam, perueniam tandem ad id quod ipso tempore mouit. nam si ad finitum semper adiecerō, superabō quodvis finitum: itidemque si detraxero, diminuam. aequali igitur tempore mouebunt magnitudo finita & infinita. hoc autem est impossibile. nihil igitur finitum potest habere vim infinitam.

b8 Neque igitur in infinito potest esse
virtus finita.

9 Atqui potest in minori magnitudine maior vis esse. sed adhuc multo maior erit in maiori.

10 Esto igitur , ubi α & β , infinitum .
itaque α & β , vim quandam habet , quæ
aliquo tempore mouit α & β , nimirum
tempore α & β . ergo si ipsius α & β , duplum
accipiam , mouebit dimidio temporis
 α & β . sic enim hæc proportio . quare mo-
uebit tempore α & β . sic igitur semper acci-
piens , nunquam pertransibo magnitu-
dinem α & β : sed dato tempore semper
minus accipiam . Vis igitur erit infini-
ta : quia superat omnem vim finitam .
omnis autem virtutis finitæ necesse est
finitum esse etiam tempus . nam si tem-
pore aliquo mouet , quæ tanta est :
certè maior minori quidem , finito ta-
men tempore mouebit , secundùm con-
uersionem proportionis . vniuersa autem
vis est infinita , quemadmodum & mul-
titudo , & magnitudo , quæ superat om-
nem finitam .